ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     THỊ XÃ NGÃ NĂM                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:   /UBND-VP  Ngã Năm, ngày   tháng 5 năm 2025

                                     Kính gửi:

- Các ban, phòng ngành;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường,

                                                   thị xã Ngã Năm.

Thực hiện Công văn số 1648/UBND-XD ngày 22/5/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Sóc Trăng về việc tổ chức thực hiện bảo đảm an toàn thi công xây dựng và

phòng chống sạt lở trong mùa mưa lũ;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các ban, phòng ngành thị xã, Chủ tịch UBND các xã, phường theo chức

năng, nhiệm vụ, địa bàn quản lý triển khai thực hiện Công điện 17/CĐ-BXD ngày

19/5/2025 của Bộ Xây dựng và Công văn chỉ đạo nêu trên của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh về bảo đảm an toàn thi công xây dựng và phòng chống sạt lở trong mùa

mưa lũ (kể cả các nội dung nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã thực hiện.

(Kèm Công điện 17/CĐ-BXD ngày 19/5/2025; Công văn số 1648/UBND-XD

ngày 22/5/2025)

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường căn cứ tình hình thực tế địa phương, tăng

cường tuyên truyền, nâng cao nhận thức của người dân và các đơn vị xây dựng về

công tác phòng chống thiên tai, sạt lở; chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan

triển khai các biện pháp ứng phó kịp thời khi có phát sinh tình hình mưa lớn kéo dài

gây mất an toàn đê bao, công trình xây dựng thuộc địa bàn quản lý.

3. Giao Phòng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị theo dõi, đôn đốc, tổng hợp

tình hình triển khai của các đơn vị, xã, phường, định kỳ báo cáo về Sở Xây dựng và

UBND thị xã theo quy định. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền,

kịp thời báo cáo, tham mưu, đề xuất hướng xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. UBND thị xã;

- Thành viên BCH PTDS-PCTT&TKCN;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Kim Thái Phong

V/v thực hiện các biện pháp bảo đảm

an toàn thi công xây dựng và phòng

chống sạt lở trong mùa mưa lũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T08:51:10+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Võ Hoàng Kiếm<vhkiem@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T08:51:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Kim Thái Phong<ktphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T10:40:02+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T10:40:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T10:41:09+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!